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OFIAROWANIE PAŃSKIE 
 

2 lutego (wtorek) 

świętujemy w Liturgii 

Kościoła tajemnicę 

Ofiarowania Pana Jezusa. 

Święto to należy do 

najdawniejszych w 

chrześcijaństwie, gdyż było 

obchodzone w Jerozolimie 

już w wieku IV. W Polsce 

nabrało ono charakteru 

wybitnie maryjnego i w tradycji nazywane jest 

świętem Matki Bożej Gromnicznej. Od 1997 roku 

tego dnia Kościół obchodzi ustanowiony przez 

Jana Pawła II Dzień Życia Konsekrowanego. 

Msze święte w naszej świątyni 2 lutego 

o godz. 7.00, 8.00, 11.00, 16.00 i 18.00. 
 

więcej na str. 4. 

 

 

W TYM TYGODNIU 

 
I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Z racji Święta Ofiarowania Pańskiego nie będzie 

adoracji Najświętszego Sakramentu. 

Sakrament Pokuty i Pojednania podczas mszy 

świętych i nabożeństw 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

KAŻDA ŚRODA 

 

Litania do św. Józefa 

po mszy świętej o godz. 18.00 

 

 

10 URODZINY 

NASZEGO 

BIULETYNU 
 

Mija 10 lat od momentu, gdy 30 stycznia 

2011 roku ukazał się pierwszy numer Biuletynu 

Rektoralnego Kościoła Pobrygidkowskiego w 

Lublinie. Dotychczas ukazało się 434 numerów, 

ten dzisiejszy jest 435. Biuletyn ukazuje się każdej 

niedzieli w nakładzie 400-500 egzemplarzy. 

Dziękujemy redaktorowi Biuletynu – ks. 

Jarosławowi Jęczeniowi za jego pracę. Ufamy, że 

Biuletyn jest jednym z elementów budujących 

naszą wspólnotę, stąd z racji dzisiejszych urodzin 

życzymy sobie STO LAT! 
 

 

INTENCJE 

APOSTOLSTWA MODLITWY 

NA LUTY 2021 
 

Powszechna: Módlmy się w intencji kobiet - ofiar 

przemocy, aby były chronione przez 

społeczeństwo, a ich cierpienia były dostrzegane i 

wysłuchiwane. 
 

 

PODARUJ 

1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 
 

13 8187 0004 5013 0240 2112 0003 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

DZIĘKUJEMY! 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  1 lutego, 
7.00 Wynagradzająca (30/30)  

7.00 +Teodora Dropek - gregorianka 1 

7.30 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla Antoniego i Teresy oraz całej 
ich rodziny 

7.30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla 

Mirosława z rodziną  
11.00 +Edward Niewiadomski - gregorianka (2) 

11.00 +Halina Bielak (r.) 

11.00 +Mieczysław (26r.), Janina, Jacek, Leokadia, Stanisława, zmarli 
krewni i Przyjaciele 

18.00 +Wanda Małek - gregorianka 1 

18.00 Dziękczynna z prośbą o opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Eweliny na 
dalsze lata życia z okazji 40 urodzin 

WTOREK,  2 lutego, Święto Ofiarowania Pańskiego, 
7.00 +Teodora Dropek - gregorianka 2 
7.00 Wynagradzająca (1/30) 

8.00 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Edward Niewiadomski - gregorianka (3) 
11.00 +Eligiusz (38r.) 

16.00  

18.00 +Wanda Małek - gregorianka 2 
18.00 +Krystyna Dyzma (2r.) 

18.00 O zwycięstwo Niepokalanego Serca 

ŚRODA, 3 lutego, 
7.00 +Teodora Dropek - gregorianka 3 

7.00  O nawrócenie grzeszników 

7.30 Wynagradzająca (2/30) 
11.00 +Edward Niewiadomski - gregorianka (4) 

11.00 zmarli z rodzin Stępkowskich, Piaseckich, Wyrwasów 

18.00 +Wanda Małek - gregorianka 3 

CZWARTEK,  4 lutego, 
7.00 +Teodora Dropek - gregorianka 4 

7.00 Wynagradzająca (3/30) 

7.30 O nowe powołania kapłańskie, zakonne, misyjne oraz o łaskę 
wytrwania dla powołanych  

7.30 O uzdrowienie i wszystkie potrzebne łaski dla Moniki 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Edward Niewiadomski - gregorianka (5) 

18.00 O powrót do zdrowia, potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo i 

opiekę Matki Bożej dla Marii Katarzyny na dalsze lata życia z okazji 66 
urodzin 

18.00 +Wanda Małek - gregorianka 4 

PIĄTEK,  5 lutego, Pierwszy Piątek Miesiąca 
7.00 +Edward Niewiadomski - gregorianka (6) 

7.00 +Teodora Dropek - gregorianka 5 

7.00 Za dusze czyśćcu cierpiące 
7.30 Wynagradzająca (4/30) 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 + Wanda Małek – gregorianka 5 
18.00 +Maria 

18.00 +Kazimiera Szadurska (15r.), zmarli z rodziny Flisów, Szadurskich  

SOBOTA,  6 lutego, Pierwsza Sobota Miesiąca 
7.00 +Teodora Dropek - gregorianka 6 

7.00 +Edward Niewiadomski - gregorianka (7) 

7.30 Wynagradzająca (5/30) 
11.00 Intencja wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

11.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne 

łaski i opiekę Matki Bożej dla Barbary i Ryszarda z okazji 50. rocznicy 
zawarcia związku małżeńskiego 

18.00 +Dariusz Bocheńczyk  

18.00 +Wanda Małek - gregorianka 6 

V NIEDZIELA ZWYKŁA,  7 lutego 
7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8.00 Wynagradzająca (6/30) 

9.30 +Edward Niewiadomski - gregorianka (8) 
11.00 +Zofia Suraj (4r.), zmarli z rodziny Kalinowskich, Kroczewskich, 

Surajów 

11.00 +Stanisław Wasilewski (36r.), zmarli z rodziny Wasilewskich, 
Berentów 

12.00 +Wanda Małek - gregorianka 7 

13.15 +Teodora Dropek - gregorianka 7 
13.15 +Dariusz Marek 

16.00 +Bogdan (16r.) 
16.00 +Radosław Urban  
18.00 +Michał Siramowski, Bożenna Siramowska 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Niemoc ducha i ciała… 

Czasem ogarnia 

człowieka niemoc. Ma 

ona wiele źródeł, do 

niektórych docieramy. 

Niemoc to słabość ciała, 

ale i duszy, czy powie 

ktoś psychiki, wnętrza… Ona bardziej dokucza 

niż ta niemoc ciała. W zdrowym ciele zdrowy 

duch, ale gdy duch słaby to i ciało już nie takie 

mocne. 

A niemoc ducha płynie z popełnionego zła. 

Już sam wybór pomiędzy dobrem a złem często 

wzbudza w nas niepokój, a kiedy ulegniemy złu, 

nasz duch nas zasmuca, stąd niemoc! 

Doświadczył takiej niemocy człowiek ducha 

nieczystego, którego spotkał Jezus w synagodze w 

Kafarnaum. Jego niemoc była do tego stopnia 

duża, że na widok Jezusa krzyczał: Czego chcesz 

od nas Jezusie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas 

zgubić. Nie widział ratunku dla siebie nawet w 

osobie Chrystusa! 

To tragiczna niemoc, w którą popada 

czasem i współczesny człowiek: będąc w niemocy 

na duszy odrzuca nie tylko człowieka, ale i Boga, 

mijając szeroki kołem konfesjonał. 

A Jezus? Jezus dotknął owego człowieka 

i uzdrowił. Uzdrowił go z niemocy ciała, ale 

wierzymy, że także duch tego człowieka odrodził 

się, podobnie jak i wielu innych, którzy, jak pisze 

ewangelista Marek, zdumieli się ową nauką 

z mocą Jezusa. Mówię: wielu innych, gdyż na 

pewno nie wszyscy… Pamiętamy scenę, kiedy 

Jezus zapłakał nad Kafarnaum, że nie poznało 

czasu swego nawiedzenia. Dziś pozostały jedynie 

małe ślady tego niegdyś wielkiego miasta na 

szlaku handlowym… Zapewne to zdumienie 

nauką Chrystusa było krótkotrwałe. 

Jakże blisko współczesnemu człowiekowi 

do takich jednorazowych „zdumień” nad nauką 

i postawą Chrystusa. Może nas zatem dotknąć 

owa niemoc: i ducha, i ciała, jak owego człowieka 

z Kafarnaum, ale i krótki jednorazowy zachwyt 

nad Chrystusem. Dotyczy to, tak osób 

duchownych, żyjących w celibacie, jak świeckich, 

realizujących się w małżeństwie i rodzinie. Na 

tych dwóch drogach życia, które przywołuje dziś 

św. Paweł, może pojawić się niemoc, iż człowiek 

bardziej chce się przypodobać drugiemu 

człowiekowi aniżeli Bogu. 

Tylko w Chrystusie jesteśmy mocni!   (xjj) 



OFIAROMAT 
 

ELEKTRONICZNA TACA I OFIARA 

NA NASZ KOŚCIÓŁ 
 

W przedsionku naszego kościoła znajduje się tzw. 

ofiaromat, dzięki któremu będziemy mogli w 

każdej chwili (w niedzielę, ale i na tygodniu) 

bezpiecznie i bezgotówkowo złożyć ofiarę na nasz 

kościół. Dziś bardzo często dokonujemy różnych 

transakcji za pomocą kart kredytowych, 

debetowych czy telefonów komórkowych. Taką 

możliwość da nam także nasz ofiaromat. Na jego 

dotykowych ekranie znajduje się grafika naszej 

świątyni i kwoty, które możemy złożyć: 2, 5, 10, 

20, 50 i 100 zł. Wystarczy nacisnąć przycisk z 

wybraną kwotą, przyłożyć kartę lub telefon. 

 

Za wszystkie ofiary składane tą drogą, przez 

Internet na konto bankowe kościoła, jak i składane 

na tacę serdecznie dziękujemy, szczególnie teraz 

w czasie pandemii, kiedy jest nas mniej w 

kościele. 

Jesteśmy wdzięczni za każdy dar serca. Jest to dla 

nas wszystkich wyjątkowa sytuacja i razem 

szukamy rozwiązań na przyszłość dla naszej 

wspólnoty i kościoła. 

Chcemy także poinformować, że w zakrystii 

naszego kościoła znajduje się drugi terminal 

płatniczy, gdzie również możemy dokonywać 

płatności w sposób elektroniczny. 
 

 

Intencje mszy świętych 
 

Intencje mszy świętych przyjmujemy w zakrystii, 

a w obecnej sytuacji można zamawiać intencje 

również za pomocą formularza kontaktowego 

umieszczonego na naszej stronie internetowej. 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 1 x 30,00 zł  

Bezimienna 1 x 50,00 zł  

Bezimienna 6 x 100,00 zł  

Bezimienna – 1.500,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek (02.02.) godz. 8.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Męczennicy pierwszych wieków 

W nadchodzącym tygodniu w liturgii Kościoła 

wspominamy dwoje świętych męczenników 

pierwszych wieków chrześcijaństwa: św. Błażeja 

(3 lutego) i św. Agatę (5 lutego). 

 

Św. Błażej przyszedł na świat w Cezarei 

Kapadockiej (dzisiejsza Turcja). Początkowo 

pracował jako lekarz, jednakże zrezygnował ze 

swojego zawodu i udał się na pustynię, aby tam 

być bliżej Boga poprzez modlitwę i umartwienia. 

Po śmierci biskupa Sebasty w Armenii (dziś - 

Sivas w Turcji) miejscowe duchowieństwo, jak 

i wierni świeccy zwrócili uwagę na osobę św. 

Błażeja, wybierając go na swojego pasterza. 

Podczas prześladowań za cesarza Licyniusza 

uciekł do jednej z pieczar górskich, skąd nadal 

rządził swoją diecezją. Ktoś jednak doniósł 

o miejscu jego pobytu. Został aresztowany 

i uwięziony. W lochu więziennym umacniał swój 

lud w wierności Chrystusowi. Tam właśnie miał 

cudownie uleczyć syna pewnej kobiety, któremu 

gardło przebiła ość i nie chciała wyjść. Chłopcu 

groziło uduszenie. Dla upamiętnienia tego 

wydarzenia Kościół do dziś w dniu św. Błażeja 

błogosławi gardła. Św. Błażej poniósł męczeńską 

śmierć ok. 316 roku. 

 

Św. Agata urodziła się w Katanii na Sycylii ok. 

235 r. Po przyjęciu chrztu postanowiła poświęcić 

się Chrystusowi i żyć w dziewictwie. Jej 

wyjątkowa uroda zwróciła uwagę Kwincjana, 

namiestnika Sycylii. Zaproponował jej 

małżeństwo. Agata odmówiła, wzbudzając w 

odrzuconym senatorze nienawiść i pragnienie 

zemsty. Trwały wówczas prześladowania 

chrześcijan, zarządzone przez cesarza Decjusza. 

Kwincjan aresztował Agatę. Próbował ją 

zniesławić przez pozbawienie jej dziewiczej 

niewinności, dlatego oddał ją pod opiekę pewnej 

rozpustnej kobiety, imieniem Afrodyssa. Kiedy te 

zabiegi spełzły na niczym, namiestnik skazał 

Agatę na tortury, podczas których odcięto jej 

piersi. Ostatecznie Agata poniosła śmierć, rzucona 

na rozżarzone węgle, 5 lutego 251 r. Obecnie ciało 

Agaty znajduje się w katedrze w Katanii. Dzięki 

wstawiennictwu św. Agaty mieszkańcy Katanii 

mieli zostać ocaleni w rok od jej śmierci w czasie 

wybuchu wulkanu Etna. Stąd czczono ją jako 

patronkę od pożaru i innych niebezpieczeństw 

i dlatego przechowywano ze czcią w domach 

chleb lub wodę poświęcone w dniu jej święta. 

 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Ofiarowanie Pańskie 
 

Nazwa święta wywodzi się od dwóch 

terminów greckich: Hypa-pante oraz Heorte ton 

Kataroin, co oznacza święto spotkania i 

oczyszczenia. Oba te święta były głęboko 

zakorzenione w tradycji Starego Testamentu. 

Na pamiątkę ocalenia pierworodnych 

synów Izraela podczas niewoli egipskiej, każdy 

pierworodny syn u Żydów był uważany za 

własność Boga. Dlatego dnia 40 po jego 

urodzeniu należało syna zanieść do świątyni w 

Jerozolimie, złożyć go w ręce kapłana, a następnie 

wykupić za symboliczną opłatą 5 sykłów. 

Równało się to zarobkowi 5 dni pracy. 

Równocześnie z obrzędem ofiarowania i wykupu 

pierworodnego syna łączyła się ceremonia 

oczyszczenia matki dziecka. Z tej okazji matka 

była zobowiązana złożyć ofiarę z baranka, a jeśli 

jej na to nie pozwalało zbyt wielkie ubóstwo, to 

przynajmniej ofiarę z dwóch 

synogarlic lub gołębi. Fakt, 

że Maryja i Józef złożyli 

synogarlicę, świadczy, że 

byli bardzo ubodzy. 

Uroczystość 

Ofiarowania Pańskiego 

przypada czterdziestego dnia 

po Bożym Narodzeniu. Jest 

to pamiątka ofiarowania 

Pana Jezusa w świątyni 

jerozolimskiej i dokonania 

przez Matkę Bożą obrzędu 

oczyszczenia. Święto 

Ofiarowania jest związane z tajemnicą Narodzenia 

Pańskiego i dlatego jeszcze dziś wolno śpiewać 

kolędy. 

Kościół wszystkim ważniejszym 

wydarzeniom z życia Chrystusa daje w liturgii 

szczególnie uroczysty charakter. Święto 

Ofiarowania Pana Jezusa należy do 

najdawniejszych, gdyż było obchodzone 

w Jerozolimie już w IV w., a więc zaraz po 

ustaniu prześladowań. Dwa wieki później 

pojawiło się również w Kościele Zachodnim. 

Tradycyjnie dzisiejszy dzień nazywa się 

dniem Matki Bożej Gromnicznej. W ten sposób 

uwypukla się fakt przyniesienia przez Maryję 

małego Jezusa do świątyni. Obchodom 

towarzyszyła procesja ze świecami. W czasie 

Ofiarowania starzec Symeon wziął na ręce swoje 

Pana Jezusa i wypowiedział prorocze słowa: 

„Światłość na oświecenie pogan i na chwałę 

Izraela” (Łk 2, 32). Według podania procesja 

z zapalonymi świecami była znana w Rzymie już 

w czasach papieża św. Gelezego w 492 r. Od X w. 

upowszechnił się obrzęd poświęcania świec, 

których płomień symbolizuje Jezusa - Światłość 

świata, Chrystusa, który uciszał burze, był, jest 

i na zawsze pozostanie Panem wszystkich praw 

natury. Momentem najuroczystszym apoteozy 

Chrystusa jako światła, który oświeca narody, jest 

podniosły obrzęd Wigilii Paschalnej - poświęcenie 

paschału i przepiękny hymn Exultet. 

W Polsce święto Ofiarowania Pana Jezusa 

nabrało charakteru wybitnie maryjnego. Polacy 

widzą w Maryi tę, która sprowadziła na ziemię 

niebiańskie Światło i która nas tym Światłem 

broni i osłania od wszelkiego zła. Dlatego często 

brano do ręki gromnice, zwłaszcza 

w niebezpieczeństwach wielkich klęsk i grożącej 

śmierci. Niegdyś wielkim wrogiem domów w 

Polsce były burze, a zwłaszcza pioruny, które 

zapalały i niszczyły głównie drewniane 

domostwa. Właśnie od nich miała strzec domy 

świeca poświęcona w święto 

Ofiarowania Chrystusa. 

Zwykle była ona pięknie 

przystrajana i malowana. W 

czasie burzy zapalano ją 

i stawiano w oknach, by 

prosić Maryję o ochronę. 

Gromnicę wręczano również 

konającym, aby ochronić ich 

przed napaścią złych 

duchów. 

Ze świętem Matki 

Bożej Gromnicznej kończy 

się w Polsce okres śpiewania 

kolęd, trzymania żłóbków i choinek - kończy się 

tradycyjny (a nie liturgiczny - ten skończył się 

świętem Chrztu Pańskiego) okres Bożego 

Narodzenia. Dzisiejsze święto zamyka więc cykl 

uroczystości związanych z objawieniem się światu 

Słowa Wcielonego. Liturgia po raz ostatni w tym 

roku ukazuje nam Chrystusa-Dziecię. 

Od 1997 r. 2 lutego Kościół powszechny 

obchodzi ustanowiony przez Jana Pawła II Dzień 

Życia Konsekrowanego, poświęcony modlitwie za 

osoby, które oddały swoje życie na służbę Bogu 

i ludziom w niezliczonych zakonach, 

zgromadzeniach i instytutach świeckich. 

Pamiętajmy o nich w podczas naszej dzisiejszej 

modlitwy na Eucharystii. 

(źródło: www.brewiarz.pl) 
 

Wydawca: 

Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 


